

PROTOKÓŁ Nr LII/2023
z sesji RADY MIASTA WĄBRZEŻNO

z dnia 24 lutego 2023 r.

Sesja Rady Miasta Wąbrzeźno odbyła się w sali Kolumnowej Wąbrzeskiego Domu Kultury przy ulicy Wolności 147.

Rozpoczęcie L sesji nastąpiło o godzinie 13.30.

Zakończenie L sesji nastąpiło o godzinie 15.14.

Ad 1

Otwarcia LII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno dokonała jej Przewodnicząca pani Aleksandra Basikowska. Następnie pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że zgodnie z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym obrady będą transmitowane i utrwalone za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Powitała zgromadzonych: Radnych Rady Miasta Wąbrzeźno, Burmistrza Wąbrzeźna pana Tomasza Zygnarowskiego, Zastępcę Burmistrza pana Wojciecha Trzcńskiego, panią Mariolę Frankowską Skarbniką Miasta, dyrektorów miejskich placówek oświatowych, prezesów miejskich spółek, pracowników Urzędu Miasta, a także mieszkańców, oglądających obrady za pośrednictwem Miejskiej Telewizji Kablowej.

Następnie bardzo serdecznie powitała przybyłych na LII sesję Rady Miasta obywateli Ukrainy, którzy obecnie przebywają i zamieszkują w Wąbrzeźnie, a także Dziekana ks. Jacka Dudzińskiego.

Pani Aleksandra Basikowska poprosiła Pana Mirosława Lewandowskiego o zagranie hejnału Wąbrzeźna. Następnie Pan Mirosław Lewandowski odegrał hejnał Wąbrzeźna.

Ad 2

Pani Aleksandra Basikowska na podstawie listy obecności (załącznik nr 1) stwierdziła quorum. Oznajmiła, że w obradach uczestniczy 14 Radnych.

W sesji nie uczestniczył Radny Pan Sebastian Ignasiak.

Ad 3

Przewodnicząca Rady odczytała propozycję porządku obrad:

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie quorum.
3. Przedstawienie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z L sesji Rady Miasta.
5. Podjęcie Stanowiska Rady Miasta Wąbrzeźno w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy.
6. Informacja o pracy Burmistrza Wąbrzeźna w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Przewodniczących Komisji Rady Miasta dotycząca realizacji planów pracy za 2022 rok.
8. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r.
9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci niepełnosprawnych.
10. Podjęcie uchwały w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2023 roku.
11. Wolne głosy.
12. Zamknięcie LII sesji Rady Miasta.

Nikt nie złożył wniosku w przedmiocie zmiany porządku obrad LII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno.

Ad 4

Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że na adres poczty elektronicznej wysłany został protokół z L sesji Rady Miasta. Protokół, wysłany został w wersji edytowanej z możliwością wprowadzania poprawek. Przekazała, że jeśli w dniu dzisiejszym nie ma uwag, to uznaje, że powyższy protokół został przyjęty.

Ad 5

Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że w dniu dzisiejszym mija rok, jak Rosja dokonała zbrojnej agresji i inwazji na wolną i niepodległą Ukrainę. Oznajmił, że na początku marca 2022 roku w Wąbrzeźnie pojawili się pierwsi uchodźcy z Ukrainy.

Następnie Pan Tomasz Zygnarowski Burmistrz Wąbrzeźna przy pomocy przygotowanej prezentacji multimedialnej pt.: „Rocznica napaści Rosji na Ukrainę” (załącznik nr 3)

przypomniat i omowił działania i przedsiwzięcia podejmowane przez całą społeczność Wąbrzeźna, mające na celu pomoc obywatelom Ukrainy. Wyraził nadzieję, że dzisiejsza pierwsza rocznica napaści Rosji na Ukrainę jest jednocześnie ostatnią i wszyscy obywatele Ukrainy będą mogli w spokoju wrócić do swojej ojczyzny, do swoich domów i rodzin.

Następnie głos zabrał Dziekan ks. Jacek Dudziński, który odczytał okolicznościowy list:

„Przewodniczącą Rady Miasta Wąbrzeźna Pani Aleksandra Basikowska.

Szanowna Pani, mija rok od podstępnej agresji Rosji na Ukrainę. Z ogromnym lękiem nasłuchiwalismy wszelkich informacji o wojnie i zastanawialismy się, co teraz będzie. Pytaliśmy siebie zatrwożeni - wojna w XXI wieku? To wydawało nam się niemożliwe. Żyliśmy w ogromnej niepewności. Już na początku marca zaczęli przybywać do naszego miasta uciekinierzy wojenni. Pochodzili z różnych regionów napadniętego Państwa, gdyż rosyjskie rakiety spadały na całe terytorium Ukrainy. Byli uchodźcy ze Lwowa, Korostynia, Żytomierza, Kijowa, Charkowa, Dniepro, Nikopola, Połtawy i wielu innych miast i miasteczek ogarniętego wojną kraju. Przyjechały do nas niemal wyłącznie kobiety z dziećmi w różnym wieku. Najmłodsze dziecko miało 4 tygodnie. Większość przeżyła niewyobrażalne dla nas doświadczenia wojenne. Widzieli lecące rakiety i samoloty, słyszeli i widzieli wybuchy, inni uciekali przez ogień palących się domów, niektórzy patrzyli na ciała zabitych. Histerycznie reagowali na dźwięk syren strażackich. Byli nieludzko zmęczeni długotrwałą podróżą, brakiem snu, niewygodami, a przede wszystkim napełnieni lękiem przed tym, co ich spotka na obcej ziemi. Nie wiedzieli w ogóle, gdzie jadać, czy znajdą dach nad głową, tymczasem los ich rzucił do naszego małego miasteczka. Zarówno dla nas, jak i dla nich, ta sytuacja była spotkaniem z nieznanym. Ale wiedzieliśmy, że musimy im pomóc. Nakazywały nam to nasze chrześcijańskie sumienie, chrześcijańska miłość, wzruszenie na widok niedoli niewinnych ludzi i chęć pokazania, że jesteśmy przeciwko wojnie. Szybko okazało się, że bariera językowa nie istnieje. Przełamaliśmy pierwsze lody i zaczęło się. Ruszyła lawina pomocy. Żywność, odzież, środki czystości i wszystko, co tylko potrzebne w pierwszych dniach nowego życia na obcej ziemi. Potem przyszła kolej na załatwienie polskich dokumentów, kont w banku, opieki medycznej i wielu innych spraw i problemów, które niesie codzienność. Pomagali wszyscy. Władze miasta i powiatu, urzędy, instytucje, firmy, zakłady rzemieślnicze, parafie, szkoły, sklepy, apteki i zwykli ludzie. To było jak pospolite ruszenie. W tamtych dniach, w obliczu wojny i tragedii naszych sąsiadów, byliśmy razem.

Jako zaangażowany w te wydarzenia, sam doświadczyłem spontanicznej pomocy ze strony bardzo wielu osób. Nikt nigdy niczego mi nie odmówił, nikt nie liczył czasu ani pieniędzy. Czuję się w obowiązku, by z całego serca podziękować wszystkim ludziom o wielkich sercach,

którzy udzielali wówczas pomocy uchodźcom wojennym z Ukrainy. Uczyniłem to z ambony, podczas przedstawienia sprawozdania z życia Parafii w ubiegłym roku, jednak nie do wszystkich to podziękowanie mogło dotrzeć. Dziękuję władzom miasta i powiatu, urzędowi i ich pracownikom, instytucjom, szkołom, właścicielom sklepów i aptek i każdemu, kto wówczas udzielił pomocy Ukraińcom. Wszystkim pomagającym Bóg Zapłacić.

Wierzę, że dobro okazane naszym braciom w ich nieszczęściu nas samych przemieniło. Zobaczyliśmy siebie z lepszej strony. Wiele się nauczyliśmy i to będzie w nas owocowało. Mam nadzieję, że będziemy kontynuowali nasze wsparcie dla cierpiącej Ukrainy. Szczęść Boże”.

Kolejna zabrała głos Radna Pani Małgorzata Biewald, która w pierwszych słowach odniosła się do koncertu pn.: „Pomagamy Ukrainie”, który zorganizowany został w Wąbrzeskim Domu Kultury. Oznajmiła, że powyższy koncert został zorganizowany w sposób wyjątkowo spontaniczny, w którym brały udział osoby o ogromnym i dobrym sercu, co przyczyniło się do zebrania kwoty 15.606,00 zł. Przekazała, że powyższa kwota przekazana została na specjalne konto bankowe z przeznaczeniem na pomoc uchodźcom z Ukrainy. Oświadczyła, że zebrane środki na koncie bankowym zarządzane były przez Radnych Rady Miasta i wydatkowane na wielokierunkową pomoc dla obywateli Ukrainy, którzy przybyli do Wąbrzeźna. Ponadto organizowane były różnego rodzaju spotkania, a także wyjazdy do kina i teatru dla dzieci, które wraz z matkami przyjechały z Ukrainy. Poinformowała, że na dzień dzisiejszy z powyższych środków wydatkowano kwotę 14.260,00 zł.

Pani Małgorzata Biewald przekazała, że należy pamiętać, iż wszystkie przekazane dary i wszelka pomoc dla obywateli Ukrainy nie byłaby możliwa bez ludzi o dużym sercu i dobrej woli, którym trzeba bardzo serdecznie podziękować.

Przewodnicząca Rady Miasta poprosiła o zabranie głosu przez przybyłe na LII sesję Rady Miasta Wąbrzeźno obywatelki Ukrainy, zamieszkujące obecnie na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno.

Następnie głos zabierały obywatelki Ukrainy, które na skutek agresji Rosji zmuszone zostały opuścić swój kraj i przybyły do Wąbrzeźna. Obywatelki Ukrainy opowiedziały o swoich przeżyciach i dramatach związanych z atakiem i agresją wojsk rosyjskich na ich ojczyznę. Podziękowały mieszkańcom Wąbrzeźna za ogromną pomoc i troskę oraz zapewnienie schronienia w czasie, kiedy nie mogą wrócić do swoich rodzin, miast i domów na Ukrainie.

Pan Aleksander Czarnecki Radny Rady Miasta odczytał Stanowisko w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy:

**STANOWISKO
RADY MIASTA WĄBRZEŻNO**

z dnia 24 lutego 2023 r.

w sprawie pomocy obywatelom Ukrainy

Bucza, Irpień, Kramatorsk, Mariupol, Zaporże i wiele innych miejscowości ukraińskich stało się symbolami zbrodniczej agresji rosyjskiej wobec sąsiedniej Ukrainy, prowadzonej w imię skrajnie szowinistycznej ideologii negującej istnienie narodu ukraińskiego i prawa tego narodu do samostanowienia.

My, Polacy, w swej historii doświadczyliśmy wielu tragicznych i bolesnych wydarzeń. W ponad stuletnim okresie zaborów nasi przodkowie poddani zostali brutalnej rusyfikacji i germanizacji. W mrocznych latach II wojny światowej naród polski stał się ofiarą ludobójstwa.

Świadomi naszego dziedzictwa historycznego w pełni solidaryzujemy się z narodem ukraińskim w jego walce o wolność, niepodległość i prawo do swobodnego decydowania o swojej przyszłości.

Mieszkańcy Wąbrzeźna od 24 lutego 2022 roku, od pierwszego dnia brutalnej rosyjskiej napaści na Ukrainę, włączyli się w ogólnonarodową spontaniczną akcję, mającą na celu wsparcie narodu ukraińskiego w walce o niepodległość, oraz pomoc dla wojennych uchodźców. To także nasze miasto stało się miejscem, w którym niewinne ofiary, w tym przede wszystkim kobiety i dzieci, znalazły schronienie przed okropieństwami wojny. To także w Wąbrzeźnie podejmujemy na co dzień starania, aby stworzyć możliwość kreowania swojej przyszłości przez osoby narodowości ukraińskiej, które utraciły rodzinne domy, kontakt ze swoimi bliskimi i przyjaciółmi, których plany na przyszłość i marzenia zostały brutalnie przekreślone.

Władze samorządowe miasta Wąbrzeźno składają podziękowania wszystkim mieszkańcom Naszego Miasta, którzy przez ostatni rok zaangażowali się w pomoc wojennym uchodźcom z Ukrainy. Dziękujemy za każdy gest dobrej woli. Pozostajemy wierni przesłaniu naszych przodków, zawartym w prostych słowach „Za wolność Naszą i Waszą”, i wyrażamy wiarę, i nadzieję, że zło dobrem pokonać można.

Pani Aleksandra Basikowska poinformowała, że ogłasza do godziny 15.00 przerwę w obradach LII sesji Rady Miasta w dniu 24 lutego 2023 roku.

Pani Aleksandra Basikowska wznowiła obrady LII sesji Rady Miasta Wąbrzeźno o godzinie 15.04. w dniu 24 lutego 2023 roku.

Ad 6

Pan Tomasz Zygnarowski zapoznał z *Informacją o pracy Burmistrza w okresie międzysesyjnym* – załącznik nr 4

Ad 7

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że wszyscy Radni w materiałach na LII sesję Rady otrzymali pisemną informację przygotowaną przez Przewodniczących Komisji Rady Miasta dotyczącą realizacji planów pracy za 2022 rok. Oznajmiła, że jeśli w dniu dzisiejszym nie ma pytań, to uznaje, że Rada Miasta Wąbrzeźno powyższą informację przyjęła.

Ad 8

Przewodnicząca Rady Miasta Wąbrzeźno poinformowała, że wszystkie złożone na LII sesję Rady Miasta Wąbrzeźno projekty uchwał zostały przedstawione i omówione podczas wspólnego posiedzenia wszystkich komisji Rady Miasta, które odbyło się w dniu 20 lutego br. o godzinie 13.30.

Pan Tomasz Zygnarowski poinformował, że zmiany budżetu miasta na 2023 rok obejmują: Dochody miasta na 2023 rok po zmianach 24 lutego 2023 roku zwiększają się o kwotę 2.600.804,68 zł, w tym:

- 1) z tytułu wpłat za węgiel o 277.700,00 zł na podstawie zapotrzebowania mieszkańców,
- 2) z tytułu pomocy państwa polskiego obywatelom Ukrainy na podstawie decyzji Nr WFB.I.3121.2.26.2023 i WFB.I.3121.2.24.23 w kwocie łącznej 1.856,00 zł,
- 3) z tytułu dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.3120.3.5.2023 na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki na kwotę 2.842,00 zł,
- 4) z tytułu grantu otrzymanego z Fundacji MBanku, przez Przedszkole BAJKA na dodatkowe zajęcia z matematyki na kwotę 5.000,00 zł,
- 5) dochody MZUK o kwotę 94.990,00 zł, z tytułu odpłatności za pobyt obywateli Ukrainy w hotelu przy Stadionie Miejskim,

- 6) z tytułu refundacji wydatków z 2022 r. w ramach realizacji zadań związanych ze współpracą Polsko – Niemiecko - Marokańską z Fundacji Polsko - Niemieckiej Współpracy Młodzieży na kwotę łączną 36.823,00 zł,
- 7) z tytułu rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19- Decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.53.2023 w kwocie 2.181.593,68 zł.

Wydatki miasta na 2023 rok po zmianach 25 stycznia 2023 roku zwiększają się o kwotę 2.600.804,68 zł, w tym:

- 1) z tytułu realizacji sprzedaży węgla o 277.700,00 zł na podstawie zapotrzebowania mieszkańców,
- 2) z tytułu pomocy państwa polskiego obywatelom Ukrainy na podstawie decyzji Nr WFB.I.3121.2.26.2023 i WFB.I.3121.2.24.23 w kwocie łącznej 1.856,00 zł w ramach pomocy społecznej,
- 3) z tytułu dotacji Wojewody Kujawsko-Pomorskiego WFB.3120.3.5.2023 na wypłacenie wynagrodzenia za sprawowanie opieki na kwotę 2.842,00 zł,
- 4) z tytułu grantu otrzymanego z Fundacji MBanku, przez Przedszkole BAJKA na dodatkowe zajęcia z matematyki na kwotę 5.000,00 zł,
- 5) z tytułu realizacji przez MZUK opieki nad mieszkającymi w hotelu przy Stadionie obywatelami Ukrainy o kwotę 94.990,00 zł, w ramach otrzymanych środków z budżetu państwa,
- 6) z tytułu rekompensaty dla przedsiębiorstw energetycznych w ramach środków z Funduszu Przeciwdziałania Covid-19- Decyzja Wojewody Kujawsko-Pomorskiego Nr WFB.V.1612.53.2023 w kwocie 2.181.593,68 zł, w tym koszty obsługi zadania 43.631,87 zł,
- 7) przesuwa się między paragrafami wydatki MOPS na projektach z udziałem środków unijnych na kwotę 74,77 zł,
- 8) przesuwa się między paragrafami wydatki na dostawę energii i konserwację urządzeń na kwotę 12.100,00 zł,
- 9) zwiększa się wydatki na dowóz dzieci do Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego we Wroniu na kwotę 20.823,00 zł,
- 10) zwiększa się wydatki na opiekę nad dziećmi do 3 lat - dotację dla Żłobka Niepublicznego ALPIDO o kwotę 16.000,00 zł,

- 11) zmienia się podział wydatków dotyczących doskonalenia zawodowego w ramach zaplanowanej kwoty 68.271,58 zł,
- 12) przesuwa się wydatki między rozdziałami w ramach zaplanowanej kwoty, związane z dotacją dla Przedszkola Jedno Słońce, w związku z uczęszczaniem do przedszkola dzieci posiadających opinię o wczesnym wspomaganie rozwoju na kwotę 96.000,00 zł.

Uchwała Nr LII/325/23 zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Miasto Wąbrzeźno na 2023 r. został podjęta przy 14 głosach „za” – załącznik nr 5

Ad 9

Pan Wojciech Trzeciński Zastępca Burmistrza oznajmił, że wprowadzenie nowej wysokości stawek jest uzasadnione dostosowaniem do wymogów znowelizowanych przepisów rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 22 grudnia 2022 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie warunków ustalania oraz sposobu dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz.U. z 2023 r. poz.5), które weszły w życie z dniem 17 stycznia 2023 r.

Uchwała wchodzi w życie dniem 17 stycznia 2023 r., co jest uzasadnione koniecznością zapewnienia korzystnych rozwiązań legislacyjnych związanych ze stawkami za przewóz. W konsekwencji nie stosuje się ustawowego 14-dniowego *vacatio legis*. Niestosowanie 14 - dniowego *vacatio legis* jest możliwe z uwagi na możliwość zastosowania w podanym przypadku wyjątków z art. 4 ust. 2 lub ust. 5 ustawy o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (zwana dalej AktyNormU). W art. 4 ust. 2 AktyNormU postanowiono, że w uzasadnionych przypadkach akty normatywne, z zastrzeżeniem ust. 3, mogą wchodzić w życie w terminie krótszym niż czternaście dni, a jeżeli ważny interes państwa wymaga natychmiastowego wejścia w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia tego aktu w dzienniku urzędowym. Z kolei w art. 5 AktyNormU postanowiono, że przepisy art. 4 nie wyłączają możliwości nadania aktowi normatywnemu wstecznej mocy obowiązującej, jeżeli zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie.

Przytoczone powyżej argumenty uzasadniają odstąpienie od ogólnej zasady 14-dniowego *vacatio legis* dla danej uchwały.

Uchwała Nr LII/326/23 w sprawie ustalenia stawki za 1 kilometr przebiegu pojazdu na cele przewozu dzieci niepełnosprawnych został podjęta przy 14 głosach „za” – załącznik nr 6

Ad 10

Pan Wojciech Trzeciński poinformował, że w związku z nowelizacją ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (Dz. U. z 2022 r. poz. 572) zmieniony został art. 11a, który zobowiązuje Radę Miasta do określenia w drodze uchwały, corocznie do dnia 31 marca, programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt.

W związku z powyższym przygotowany został Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2022 roku, który stanowi załącznik do niniejszej uchwały. Obejmuje on swoim zakresem realizację takich zadań, jak:

- 1) zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt;
- 2) opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie;
- 3) odławianie bezdomnych zwierząt;
- 4) obowiązkową sterylizację albo kastrację zwierząt w schronisku dla zwierząt;
- 5) poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt;
- 6) usypianie ślepych miotów;
- 7) wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich;
- 8) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt.

Uchwała Nr LII/327/23 w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Miasto Wąbrzeźno w 2023 roku został podjęta przy 14 głosach „za” – załącznik nr 7

Ad 11

Pani Aleksandra Basikowska Przewodnicząca Rady Miasta Wąbrzeźno poinformowała, że w imieniu Pani Gizeli Pijar Dyrektor Wąbrzeskiego Domu Kultury pragnie zaprosić wszystkich mieszkańców Wąbrzeźna na wystawę fotograficzną pn.: „Z kulturą dla Ukrainy”. Oznajmiła,

że otwarcie powyższej wystawy nastąpi w dniu dzisiejszym tj. 24 lutego 2023 roku o godzinie 18.00 w Wąbrzeskim Domu Kultury. Wystawa będzie czynna przez 2 tygodnie.

Ad 12

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Pani Aleksandra Basikowska zamknęła LII sesję w VIII kadencji Rady Miasta Wąbrzeźno w dniu 24 lutego 2023 roku. Poprosiła o wyłączenie urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.

Protokołował:

Jarosław Niedbała

Przewodnicząca Rady

Aleksandra Basikowska